Mensagem nº 315 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei nº 4.614, de 2024,
que “Altera as Leis nºs 8.171, de 17 de janeiro de 1991 (Lei da Política Agrícola), 8.742,
de 7 de dezembro de 1993 (Lei Orgânica da Assistência Social), 14.601, de 19 de junho de
2023 (Lei do Programa Bolsa Família), e 14.995, de 10 de outubro de 2024, para dispor
sobre políticas públicas; e dá outras providências”, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, em sessão realizada no dia 19 de dezembro de 2024.

Senado Federal, em 23 de dezembro de 2024.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

gsl/pl24-4614

Assinado eletronicamente, por Sen. Rodrigo Pacheco

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3184037300